SFIEE—E BRIWEDEL
Mail : riken-yokohama@nkkk.or.jp

TRICKEHDO LW - 5B - BT - THEBIT > THY £TDT, BREICEHLAELE LI L,

1. 4% - EFERlatr (TEL @ 045-772-1521)

EH (SBIGHR ) BERRR (B3 — 2 R84 < 2%
No. —RIEE No. —RIEE
1 —fxtE (Fe, Al, Si, Ca, & &) 1 2K
2 UF 7 L 2 EBKS
3 BNE 3 %

4 AR 4 B
5 Ly 5 & % Ik =
6 k3R 6 BARLEE
7 A% 7 HEE
U DL 8 &
9 & 9 K=
10 iR 10 =%
11 Sk 11 2W#E
12 Fuu 12 [RPHHE
13 %1% 13 RN E
14 —F7 14 BRBEERRE
15 &y 15 EBx
16 Yiraz=wvh 16 H.G.l. BRMERER
17 AN7Z9L 17 FS.I 32FRRK
18 AL w= A 18  WMERD
19 Z DIt R 19 ARRIE
20 Ak (EER) 20 JKHERR
21 SHBWAITRER 21 HEABE
22 HIEE (hEk®E) 22 vay b=
23 AFvoawbIT7 23 EY
24 X#RENER 24
25 A X IR 25  BEmAIm AL
26 77 X2 FERD I (ICP-AE) 26 MMLE
27 X#g~ 4 7 aotr (EDS) 27 #RRIF (D50, D98)

28 EABTFEME 28 EAE (RLv MIE)



2. T IHALSH

No.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

(TEL : 045-772-1523)

SITIER
ZE, hhE
% (Pt-Co &, Saybolt 87 &)

X
3

Bo
R

AR

B&(H - 7L Ul - PANME

BREEE
A

#Hm (FEERE)
s (HRER)
ERvEi

R&fl - BREH
UV RN, SFEE
HILR Z )L

I X7 )L
|4

7K B EL

7 F L
TEZT
B

JEHT =

HEE R

REE

®E (ICP FXa¥, FEFRK)
Fo&—FTX b

No.

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

eanigi=1=
EEO (Fy Y rA hE)
7KER
#y ) REHR
Niiba)
el (ERERH)

EX P

fiE  CRERRAE)
gy E (v o8
TYEZTRERR

PR

<y v

LEBERE AT ER

PE BT ERAE A

GIPS=

BRBE S

B

M

b

TESE

FENR
TROMEIRUR R =7 b LT
m®EKs B (HPLC)

YA RPN T T 4 —
EB/OY ST T7 4 —
A1Froax b o774 —
HRIVAR T T 74—

A2y nBENH (GC-MS)



3. BEbmaotr (TEL : 045-772-1522)

mEbmo—MxIER (B, 8h, AV Y>>, JETHE)

No. AITIEE No. AITIEB
1 BE 33 PEB X FILTZRFIL (FAME)
2 ENME 34 Filter blocking tendency (FBT)
3 CCAl 35 WHRHE, BEXHE
4 mED 36 MEwER
5 EIPE 37 AXLHTRURES
6 Bk 38 Fo&—7Zk
7 [ 39 s
8 EBBRFD (T70%) 40  ES
9 B 41 F7RLY
10 k& (KF&E, ZE8BH) 42 BEEM (FTOT)

11 K5 43 REAL(ERE)

12 t¥% (Na, Al, Si, Ca, V7&&) 44 RIEH LOKESTE)

13 & (ASTM) 45 Ko BErEE (MSEP)

14 k&, €& EK 46 BHHRFERE
15 T4 —tELEHK 47 AV UERE
16 B, GC Z&BEaER 48 Ry R UED
17 2Y= 49 HRE (HEH)

18 BEx Y= (CFPP) 50 ISO a—F
19 1 0%EBRED 51  ®fbm (BRI
20 Ky 52 ML YRS
21 FEENBLOLERFTEERS 53 ¥/ U UTEAESD
22 RILKFELZA THH (HPLC &) 54 7w UR
23 EHEX 55  EERZHZ
24 SEAREERHER 56  O—U RED
25 HBY% (HFRR) 57 JsxUvEEE
26 e 58 IRATILG5
21 BHFH 59  WRERIKS
28 BMREE 60 I UM
29 High temperature stability 61 XR/ =)

30 T & O 62 JVEZAF, 7)Y~
31 &Y Xvb 63  ZfEFEIMPERER

32 KA 64 Fo A



WARER D B 2 4

No.

oD o1 W N

-~

10
11
12
13
14

AITIEB
FIA 547
PONA 547
PIONA 2#7
SARA 4347 (TLC-FID)
SARADHT (W7 LAY RE)
TRTFILT
Loy
WAAZPS
h—&Ltd x> b (F7E)
h—%LtP x> b (BTE)
h—&t x>k (TSA)
FEIED (A 794 IPLiE)
FaEEy (8@, HPLCH)
BE

&S (ZEgielm, HPLC &)

No.

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

AIER
BEEIED (BRAIO< ME)
HERtor#y FRELE)
TZUvm
Bofr (n-d-m %)
BRiER (RH)
E2RE (1)
2R (£%)
ARy OFEE (Fh)
HY Y v RDOEBRERRD DT
HY ) RO aiT
HV U v ROFEBEIN
T 7 P OB EBREBRD DT
2Ry b7 Xk (Cleanliness)

ZRy 7 Z k (compatibility)



4, BROH  (TEL : 045-772-1523)

B FIEHE

No. SHTEE
1 KERDPEAERRE Y b
2 RERODEARKTRE Y b+ B - B8
3 e AR ER

4 EREBEIE (~4511EH)
5 M7 T7IREIY

6 TFAFIZAL/—

7T ETIL/ v

8 JEZV YV

9 ZDfeh UE

10 E£E

11 #oKk3ER

12 EX&XIV

13 E&ff

14 BEYHm

15 =&

16 B{LBH LA

17 BRE—ILER

18 KHVEME

19  HBREEBIR

20 AF3Iv

21 YT UEY

22 EDTA

23 EfbE

24 EHRMEEEAMRERR

25 T LIF—RE, FERME
26 ZomT LT Y

27 T LS VESH

28 NI ARAE UER

29  ERIDWMEEICL B9
30 mEveE (B, @ids)

MEY) - B F - DNAKRE
No. REERHE
1 HEERER
2  BPBHE
3 EWRER - EBHROKE
4 HEYRE
5 T LR

6 J BT 4R

7 BrE mie
8 BERE
9 BEHE

10 HACCP F¥—L%%E

11 HACCP#EAar#iLxr b
12  EEFHEEZEREAE
13 SHREERBREEHE

14 EEFERIEEAEYE
15 4YERE



5. EYfain- FI7LVERE

EelEE—&
No. SHTIER

1 KFBREMRRE

2 FROMERINR R IV
3 TIUDHRRY LIS
4  EEEFEME-EDS o

5 #4954 (TG-DTA, DSC)

6 XERENFT

7 ICP &I (EBAWNH)

8  AREMERER

9 REEHAOEH - ETE

10  GC 9

11 GC-MS 947

12 #HR%E GC-MS, TG-MS

13 GCxGC-TOFMS &7

14 BEFREI/ATNTT 74—
15 BEsA~X IS5 74—

16 REHH

17 ARENMRIRIR R )T b LT
18  HHIERRZ PGS

19  KESH

20 BETALEBEE

21 FERE Gimire - BEEfERED

(TEL : 045-772-1522)

k3 7ILES)

SE itk
50,000 F~
100,000 A~
80,000 A~
50,000 A~
100,000 A~
100,000 A~
150,000 H~
150,000 H~
100,000 H~
150,000 H~
150,000 H~
50,000 F~
150,000 H~
80,000 A~
100,000 A~
E:2IEE
100,000 A~

SR No. ES

15,000 F~ 1 EYEE

20,000 F3~ 2 EYOERRHI

30,000 {3~ 3 REHN (BULAH)
25,000 F3~ 4 HERHE

25,000 3~ 5 74 ILXEAERA

25,000 3~ 6 2Ty INIT

35,000 3~ 7 BEREA

20,000 F3~ 8 BRERRA

70,000 F3~ 9 BESH

20,000 F3~ 10 ZeREA

55,000 F3~ 11 KKREA

70,000 F3~ 12 HERTE
100,000 3~ 13 BHDH

25,000 I~ 14 ERMEYAE

30,000 3~ 15 REER

70,000 F3~ 16 HEME - BF - 2 YL
10,000 A~ 17 BREEN

15,000 F~ N BEMI IS IERATRL TR ME BRI & LT

DFRED 0%V EENET,

35,000 F3~

10,000 A~

ATEED 30%

FRICEFH I NEDHRESIFEARES T, BEHOLG VDT - HER - 87 - LT TBY £
T, BPRBERICBEWEDLELLITE L,

X AREEA L, BICERE0HEICIE. FEEe GRENED 10 BIA) ARELET,

X OO - BEBROCHOFEERE, FILEBREEEY 550, aeEtRLEZITET,

¥ OEHFPEE - Y TILERE - AERES A S THRA# I IBAICIE, HEE S LT 80,000 B/H (7 B
M) BLUORXBE - BHEOEEZHLZITLET,



