お問い合わせ先

Mail: riken-yokohama@nkkk.or.jp

下記に記載のない分析・試験・解析・評価も行っておりますので、お気軽にお問い合わせください。

1. 無機・固体燃料分析 (TEL: 045-772-1521)

無機(金属鉱石など)

/// //X/ (±	金属鉱石など)
No.	一般項目
1 -	一般元素(Fe, AI, Si, Ca, など)
2	リチウム
3	ホウ素
4	フッ素
5	セレン
6	水銀
7	ウラン
8	トリウム
9 3	金
10	銀
11	白金
12	テルル
13	希土類
14	ニオブ
15	タンタル
16	ジルコニウム
17	ハフニウム
18	ゲルマニウム
19	その他特殊元素
20	水分(乾燥法)
21 .	ふるい分け試験
22	かさ密度(かさ比重)
23	イオンクロマトグラフ
24	X 線回折
25	蛍光 X 線分析
	プラズマ発光分光分析(ICP-AE)
26	フラスマ元ルガルガル (IOI -AL)
	X線マイクロ分析 (EDS)

固体燃料(石炭・コークス・バイオマス等)

No. 一般項目 1 全水分 2 固有水分 3 灰分 4 揮発分 5 固定炭素 6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数 18 微量成分
2 固有水分 3 灰分 4 揮発分 5 固定炭素 6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
3 灰分 4 揮発分 5 固定炭素 6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
4 揮発分 5 固定炭素 6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
5 固定炭素 6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
6 燃料比 7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
7 発熱量 8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
8 炭素 9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
9 水素 10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
10 窒素 11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
11 全硫黄 12 灰中硫黄 13 不燃性硫黄 14 燃焼性硫黄 15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
12灰中硫黄13不燃性硫黄14燃焼性硫黄15酸素16H.G.I. 破砕性試験17F.S.I. るつぼ膨張係数
13不燃性硫黄14燃焼性硫黄15酸素16H.G.I. 破砕性試験17F.S.I. るつぼ膨張係数
14燃焼性硫黄15酸素16H.G.I. 破砕性試験17F.S.I. るつぼ膨張係数
15 酸素 16 H.G.I. 破砕性試験 17 F.S.I. るつぼ膨張係数
16H.G.I. 破砕性試験17F.S.I. るつぼ膨張係数
17 F.S.I. るつぼ膨張係数
18 微量成分
19 灰溶融性
20 灰組成
21 かさ密度
22 ショット率
23 異物
24 微粉率
25 機械的耐久性
26 粉化度
27 構成粒子(D50、D98)
28 寸法測定(ペレット粒径)

2. **ケミカル分析** (TEL: 045-772-1523)

No.	分析項目	No.	分析項目
1	密度, 比重	33	ヒ素分析(グッツァイト法)
2	色(Pt-Co 色,Saybolt 色など)	34	水銀
3	水分	35	ガソリン混合試験
4	塩分	36	油分
5	蒸留試験	37	脂肪 (粗脂肪)
7	酸価・アルカリ価・中和価	38	全糖分
8	硫黄分	39	転化糖
9	不揮発分	40	還元糖分
10	過マンガン酸カリウム試験	41	糖度
11	硫酸着色試験	42	デンプン
12	灰分	43	繊維 (粗繊維)
13	На	44	タンパク質 (粗タンパク質)
14	電気伝導度	45	アンモニア態窒素
15	不ケン化物	46	尿素
16	沸点(平衡還流法)	47	ホルマリン
17	融点(試験管法)	48	遊離脂肪酸
18	ョウ素価	49	脂肪酸組成
19	臭素価・臭素指数	50	引火点
20	UV 吸収,光学密度	51	燃焼点
21	カルボニル価	52	動粘度
22	エステル価	53	粘度
23	ケン化価	54	窒素
24	水酸基価	55	旋光度
25	アセチル価	56	発火点
26	アンモニア	57	赤外線吸収スペクトル分析
27	過酸化物	58	高速液クロ(HPLC)
28	屈折率	59	サイズ排除クロマトグラフィー
29	凝固点	60	薄層クロマトグラフィー
30	混濁度	61	イオンクロマトグラフィー
31	金属(ICP 発光分光,原子吸光)	62	ガスクロマトグラフィー
32	ドクターテスト	63	ガスクロ質量分析(GC-MS)

3. **燃料油分析** (TEL: 045-772-1522)

燃料油の一般項目(重油、軽油、ガソリン、JET など)

No.	分析項目	No.	分析項目	
1	密度	33	脂肪酸メチルエステル (FAME)	
2	動粘度	34	Filter blocking tendency (FBT)	
3	CCAI	35	総発熱量, 真発熱量	
4	硫黄分	36	微生物試験	
5	引火点	37	メルカプタン硫黄分	
6	硫化水素	38	ドクターテスト	
7	酸価	39	析出点	
8	残留炭素分 (ミクロ法)	40	煙点	
9	流動点	41	ナフタレン	
10	水分(KF法,蒸留法)	42	熱安定性(JFTOT)	
11	灰分	43	実在ガム(空気法)	
12	元素 (Na, Al, Si, Ca, Vなど)	44	実在ガム(水蒸気法)	
13	色 (ASTM)	45	水分離指数(MSEP)	
14	セタン価、セタン指数	46	軽油希釈率	
15	ディーゼル指数	47	ガソリン希釈率	
16	蒸留試験,GC 蒸留試験	48	ペンタン不溶分	
17	曇り点	49	汚染度(質量法)	
18	目詰まり点(CFPP)	50	ISO ⊐- F	
19	10%残留炭素分	51	軟化点(環球式)	
20	灰分	52	トルエン不溶分	
21	芳香族分および多環芳香族分	53	キノリン不溶分	
22	炭化水素タイプ分析(HPLC法)	54	ワックス	
23	導電率	55	固定炭素	
24	銅板腐食試験	56	コークス残分	
25	潤滑性 (HFRR)	57	クマリン含有量	
26	全塩素	58	エステル分	
27	室素分	59	硫酸灰分	
28	酸化安定度	60	ヨウ素価	
29	High temperature stability	61	メタノール	
30	きょう雑物	62	グリセライド, グリセリン	
31	セジメント	63	多価不飽和脂肪酸	
32	水泥分	64	オクタン価	

燃料油の成分分析

No.	分析項目	No.	分析項目
1	FIA 分析	15	芳香族分(超臨界クロマト法)
2	PONA 分析	16	潤滑油中の石油分(税関分析法)
3	PIONA 分析	17	アニリン点
4	SARA 分析(TLC-FID)	18	環分析(n-d-m 法)
5	SARA 分析(カラムクロマト法)	19	有機塩素(原油)
6	アスファルテン	20	重金属(鉛)
7	レジン	21	重金属(ヒ素)
8	ワックス	22	ガスクロ蒸留 (原油)
9	トータルセジメント(実在)	23	ガソリン中の含酸素成分分析
10	トータルセジメント(潜在)	24	ガソリン中のベンゼン分析
11	トータルセジメント(TSA)	25	ガソリン中の芳香族分析
12	芳香族分(タイプ分析 JPI 法)	26	ナフサ中の微量含酸素成分分析
13	芳香族分(軽油,HPLC法)	27	スポットテスト (Cleanliness)
14	芳香族分(航空燃料油,HPLC法)	28	スポットテスト(compatibility)

4. **食品分析** (TEL: 045-772-1523)

理化学項目

No.	分析項目
1	栄養成分基本表示セット
2	栄養成分基本表示セット+食物繊維・糖質
3	不飽和脂肪酸
4	残留農薬(~451項目)
5	総アフラトキシン
6	デオキシニバレノール
7	ゼアラレノン
8	フモニシン
9	その他かび毒
10	重金属
11	総水銀
12	ヒスタミン
13	酸価
14	過酸化物価
15	金属
16	酸化防止剤
17	合成タール色素
18	水分活性
19	亜硝酸根
20	メラミン
21	シアン化合物
22	EDTA
23	転化糖
24	揮発性塩基性窒素
25	アレルギー検査,特定原材料
26	その他アレルゲン
27	アレルゲン簡易分析
28	食品添加物規格試験
29	飼料分析基準による分析
30	放射能(国内品,輸出品)

微生物・遺伝子・DNA 検査

No.	検査項目
1	衛生指標菌
2	食中毒菌
3	賞味期限・消費期限の設定
4	微生物同定
5	抗菌試験
6	ノロウィルス
7	衛生点検
8	衛生検査
9	衛生教育
10	HACCP チーム教育
11	HACCP 導入コンサルタント
12	遺伝子組換え食品混入判定
13	分別生産流通管理判定
14	遺伝子組換え体混入率判定
15	生物種同定

5. **異物分析・トラブル調査** (TEL:045-772-1522)

実施項目一覧

大心以口。見				
No.	分析項目	単価		
1	光学顕微鏡観察	15,000 円~		
2	赤外線吸収スペクトル分析	20,000 円~		
3	ラマン分光スペクトル分析	30,000 円~		
4	走査型電子顕微鏡-EDS 分析	25,000 円~		
5	熱分析(TG-DTA, DSC)	25,000 円~		
6	X線回折	25,000 円~		
7	ICP 分析(金属分析等)	35,000 円~		
8	溶解性試験	20,000 円~		
9	界面活性剤の定性・定量	70,000 円~		
10	GC 分析	20,000 円~		
11	GC-MS 分析	55,000 円~		
12	熱分解法 GC-MS,TG-MS	70,000 円~		
13	GC×GC-TOFMS 分析	100,000 円~		
14	高速液体クロマトグラフィー	25,000 円~		
15	薄層クロマトグラフィー	30,000 円~		
16	異臭分析	70,000 円~		
17	可視紫外線吸収スペクトル分析	10,000 円~		
18	蛍光スペクトル分析	15,000 円~		
19	粒度分布	35,000 円~		
20	前処理各種	10,000 円~		
21	諸経費(技術解析料・報告書作成料)	分析料金の 30%		

トラブル事例

No.	内容	参考価格
1	異物鑑定	50,000 円~
2	異物の異同識別	100,000 円~
3	異臭分析 (臭い分析)	80,000 円~
4	海水判定	50,000 円~
5	フィルタ閉塞原因	100,000 円~
6	スラッジ分析	100,000 円~
7	破損原因	150,000 円~
8	腐食原因	150,000 円~
9	塗膜分析	100,000 円~
10	変色原因	150,000 円~
11	火災原因	150,000 円~
12	油種特定	50,000 円~
13	成分分析	150,000 円~
14	部材評価	80,000 円~
15	保管実験	100,000 円~
16	共同研究・開発・コンサル	要相談
17	見解書作成	100,000 円~

※ 参考価格には技術料·解析料·報告書作成料として 分析料金の30%が含まれます。

上記に記載された分析料金は基本料金です。記載のない分析・試験・解析・評価も行っておりますので、お気軽にお問い合わせください。

- ※ 日時指定など、特にお急ぎの場合には、割増料金(規定料金の10割以内)が発生します。
- ※ 分析・試験のための試料調製、前処理などを要する場合は、別途料金を申し受けます。
- ※ 現地調査・サンプル採取・調査報告などで出張を伴う場合には、出張費として 80,000 円/日 (7 時間) および交通費・宿泊費の実費を申し受けします。